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ปีนงั & เปรกั (Perak) Ŝ วนั 
ปีนงั • ไทปิง • กวัลา เซเปตงั • อิโปห ์

 

กําหนดการเดินทาง: ออกเดินทางไดท้กุวนั ตัÊงแต่วนันีÊ  - 30 เมษายน 2568  

วนัแรก  กรุงเทพฯ – ปีนัง - Penang Street Art - หมู่บ้านชาวประมง Chew Jetty      (อาหารเยน็) 

13.35 น. เดนิทางถึง ท่าอากาศยานนานาชาติปีนัง โดยสายการบินแอร์เอเชีย เทีÉยวบินทีÉ FD 323  

*** ค่าตัÌวเครืÉองบิน ... ไม่รวมในค่าบริการ *** 

หลงัผา่นพิธีการตรวจคนเขา้เมืองและศุลกากรแลว้   พบพนกังานขบัรถทอ้งถิÉน (พดูภาษาองักฤษ) ทีÉจะนาํท่านเทีÉยวตลอดการเดินทาง รอ

ตอ้นรับ    นาํท่านเดินทางเขา้สู่ ตวัเมืองปีนัง ทีÉได้รับการขนานนามให้เป็น“ ไข่มุกแห่งตะวนัออก”   เมืองแห่งสีสนั ทีÉรวบวฒันธรรมหลากหลาย

เชืÊอชาติ  และการผสมผสานของอาคาร และสถาปัตยกรรมแบบชินโนโปรตุเกตุ และอาคารสูงระฟ้าทนัสมยัไดอ้ยา่งลงตวั    พืÊนทีÉรัฐปีนงั 

ประกอบดว้ย 2 ส่วน คือ ส่วนทีÉเป็นเกาะปีนงั  มี George Town เป็นเมืองหลวง และเมืองเซเบอรังเปอไร  ซึÉงตัÊงอยูบ่นชายฝัÉงแผน่ดินใหญ่  
 

   
ชม ภาพวาดบนผนัง  Penang Street Art ทีÉโด่งดงั 

   
แลว้ นาํท่านไปยงั  หมู่บ้านชาวประมง Chew Jetty หมู่บา้นทีÉยงัคงรักษา รูปแบบ และวถีิชีวติดัÊงเดิมเอาไว ้  ชุมชนแห่งนีÊ  มีบา้น 75-80 หลงั  แต่

ละหลงัเป็นบา้นไมเ้ก่าแก่ ผสมผสานศิลปะแบบจีน  ตัÊงยืÉนลงไปในทะเล   ปัจจุบนันีÊ  หมู่บา้นเล็กๆแห่งนีÊ  เป็นหนึÉงในจุดท่องเทีÉยวยอดนิยมของ

ปันงั   ซึÉงมีทัÊงร้านคา้ ร้านอาหาร ของวา่ง คาเฟ่ ร้านขายของทีÉระลึกมากมาย และมีภาพ Street Art สวยๆ น่ารักๆ  มีเรือประมงทีÉจอดอยู ่ ให้ได้

เก็บภาพบรรยากาศ หมู่บา้นชาวประมง  หรือเดินเล่น ชมบรรยากาศ  แวะชิม อาหาร และ ของวา่ง ตามอธัยาศยั และทีÉทา้ยหมู่บา้น ยงัมีศาลเจา้ 

ใหไ้หว ้ขอพรอีกดว้ย  
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รับประทานอาหารคํÉา ณ. ภัตตาคาร 

นําท่านเดนิทางเข้าสู่ทีÉพกั  เช็คอนิแล้ว  เชิญท่านพักผ่อน ตามอธัยาศัย   (พกัในเมืองปีนัง) 

วนัทีÉสอง ปีนัง – ไทปิง – เซเปตัง – อโิปห์                 (อาหารเช้า / กลางวัน / เยน็) 

รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารของโรงแรมทีÉพกั 

หลงัจากเชค็เอา้ทแ์ลว้   พนกังานขบัรถทอ้งถิÉน (พดูภาษาองักฤษ) มารับคณะยงัทีÉพกั    

   
นาํชมสถาปัตยกรรมปีนงัแบบดัÊงเดิมทีÉ คฤหาสน์ปีนังเปอรานากนั (Penang Peranakan Mansion)  คฤหาสน์ของเศรษฐีชาวจีน-เปอรานากนั  

สร้างขึÊน เมืÉอปลายศตวรรษทีÉ 19  เป็นสถานทีÉเก็บสะสมชิÊนงานแอนทีคเก่าแก่กวา่ 1,000 ชิÊน และมีการผสานศิลปะแบบจีนและตะวนัตกเขา้

ดว้ยกนัอยา่งลงตวั  ปัจจุบนั เป็นพิพิธภณัฑที์ÉมีชืÉอเสียงทีÉสุดในจอร์จทาวน ์   ปีนงั ปารานากนั แมนชนั สะทอ้นใหเ้ห็นถึงความมัÉงคัÉงของชาวจีน 

ฝีมือการสร้างของช่างเรียกวา่ขัÊนเทพ   ผงัของบา้นถูกแบ่ง เป็นสดัส่วนชดัเจน  แยกเรือนเจา้นาย  ลูกนอ้ง  ครัว  ศาลเจา้  ออกจากกนั กลางบา้น

จะเป็นลานกลางแจง้   หอ้งรับแขกมีหลายหอ้ง  ทัÊงหอ้งสไตลจี์นใชรั้บรองแขกฝรัÉง   หอ้งสไตลฝ์รัÉงรับแขกจีน   **รวมค่าเข้าชมแล้ว ** 

จากนัÊน  นาํท่านชม บ้านสกลุคู (Khoo Kongsi) เป็นบา้นโบราณทีÉสร้างตัÊงแต่เมืÉอชาว

จีนกลุ่มแรก จากมณฑลฮกเกีÊยนของจีน เดินทางเขา้มาในปีนงั   สิÉงทีÉพวกเขาทาํเป็น

อยา่งแรกคือ สร้างบา้นประจาํตระกลูทีÉโอ่โถงทีÉสุดในปีนงั  บา้นประจาํตระกลูหลงันีÊ  

สร้างขึÊนในช่วงทศวรรษทีÉ 1890   กล่าวกนัวา่ หรูหราเทียบเท่าพระราชวงัของ

จกัรพรรดิจีน    เล่ากนัวา่ความหรูหราดงักล่าวทาํใหท้วยเทพพิโรธ  และในคืนแรกทีÉ

บา้นสร้างเสร็จ  ก็เกิดไฟไหมโ้ดยไม่ทราบสาเหตุ  เผาทาํลายบา้นทัÊงหลงัลง ต่อมา มี

การสร้างบา้นขึÊนอีกครัÊ งในปี ค.ศ. 1902 โดยลดขนาดลง แต่ยงัคงมีความสวยงาม   

ซึÉงบา้นหลงัดงักล่าวยงัคงตัÊงตระหง่านอยูจ่นถึงปัจจุบนั  งานแกะสลกัไม ้แกะสลกั

หิน ดูละเอียดปราณีตทุก ๆ จุด เนน้สีทองตดัสีแดง **รวมค่าเข้าชมแล้ว ** 

 แลว้นาํชมตลาดกลางคืน Food Street ทีÉเป็นศนูยร์วมของร้านอาหารมากมาย  ใหท้่านไดล้องลิÊม ชิมรสอาหารของชาวปีนงัโดยแท ้

จากนัÊนเดนิทางประมาน ř ชัÉวโมงเศษ จากปีนังสู่เมืองไทปิง (ระยะทาง 74 ก.ม.)  

รับประทานอาหารกลางวนั ณ. ภตัตาคาร 
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บ่าย นาํท่านไปจิบกาแฟอร่อยๆทีÉ โรงบดกาแฟอนัตง  (Antong coffee Mill)  โรงกาแฟทีÉเก่าแก่ทีÉสุดของมาเลเซีย ก่อตัÊงเมืÉอปี พ.ศ. 2476   ชมโรงบด

กาแฟโบราญ ตามอธัยาศยั   กาแฟทีÉไดรั้บการรับรองฮาลาลนีÊผลิตเมล็ดกาแฟจากทัÊงในประเทศและต่างประเทศ ตัÊงแต่ยะโฮร์ ซาบาห์ และซารา

วกั ไปจนถึงอินโดนีเซีย เคนยา และบราซิล   ไม่เพียงเท่านัÊน ยงัจาํหน่ายกาแฟโกปิลวกหรือกาแฟชะมด ซึÉงเป็นหนึÉงในกาแฟทีÉอร่อยและแพง

ทีÉสุดอีกดว้ย   (ค่ากาแฟ ไม่รวมในค่าบริการ) 

จากนัÊน นําท่านออกเดนิทางจากเมืองไทปิงไป กวัลาเซเปตงั (ประมาน śŘ นาท)ี  

แวะชมเตาเผาผลติถ่านแบบโบราญทีÉ Charcoal factory   แลว้พาท่าน ล่องเรือ

ชมธรรมชาติ ส่องนกเหยีÉยว  ชมความอุดมสมบูรณ์ของ ป่าโกงกาง และชม

หมู่บา้นชาวประมง  (ทริปล่องเรือ ใชเ้วลา ř ชัÉวโมง) 

รับประทานอาหารคํÉา ณ. ภัตตาคาร  (อาหารทะเล) 

               สมควรแก่เวลาเดนิทางไปเข้าพกัทีÉเมืองอิโป้ เมืองหลวงของรัฐเปรัก 

  (นัÉงรถประมานř.śŘ ชัÉวโมง) 

เช็คอนิแล้ว  เชิญท่านพักผ่อน ตามอธัยาศัย     (พกัในเมืองอโิป้ห์ (IPOH) 

วนัทีÉสาม   อโิปห์ - Concubine Lane - ทะเลสาบกระจก - วดัถํÊาเคก็ ลอ็ก ตง (อาหารเช้า / กลางวนั / เยน็) 

รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารของโรงแรมทีÉพกั 

พนกังานขบัรถทอ้งถิÉน (พดูภาษาองักฤษ) มารับคณะยงัทีÉพกั  

นาํท่านแวะถ่ายรูปทีÉ หอนาฬิกา Birch Memorial Clock Tower หนึÉงในแลนดม์าร์คของ

เมืองอิโป้ห์ หอนาฬิกาอนุสรณ์เบิร์ช (มาเลย:์ Menara Jam Peringatan Birch) เป็นหอ

นาฬิกาในเมืองอีโปห์ เขตคินตา เมืองเปรัก  ประเทศมาเลเซีย   หอนาฬิกาแห่งนีÊสร้างขึÊน

เพืÉอรําลึกถึงเจมส์ ดบัเบิลย ูดบัเบิลย ูเบิร์ช ซึÉงเป็นชาวองักฤษคนแรกทีÉอาศยัอยูใ่นรัฐเปรัก 

และเปิดตวัครัÊ งแรกในปี ŚŜŝŚ ราคา Śŝ,ŘŘŘ ดอลลาร์    หอนาฬิกาตัÊงอยูใ่นจตัุรัสทีÉมีรูปปัÊ น

ครึÉ งตวัและมีแผงสีÉแผงทีÉแสดงถึงการเติบโตของอารยธรรม   มีระฆงัแม่และระฆงัเล็กสีÉใบ

ทีÉใชต้ีระฆงั    
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จากนัÊน  นาํท่านไป ช็อป ชม ชิม ทีÉ ตรอกเมียน้อย (Concubine Lane) Lonely Planet ระบุวา่อิโปห์เป็นหนึÉงในจุดหมายปลายทางทีÉดีทีÉสุดใน

เอเชียทีÉน่าไปเยอืน และภาพถ่ายของ Concubine Lanes เริÉมปรากฏในบทความข่าว คน้หาเรืÉองราวเบืÊองหลงัทีÉมาของชืÉอตรอกเมียนอ้ย  ชมอาคาร

เก่าแก่และเลือกซืÊอของ ถ่ายภาพและแวะลิÊมรสกาแฟขาว White coffee กาแฟทอ้งถิÉนหอมๆทีÉคุณไม่ควรพลาด    กาแฟ white coffee ของอิโป้ห์ 

มีชืÉอเสียงระดบัทีÉ lonely plant ใหเ้มืองอิโป้ห์ ติด ř ใน ś ของเมืองกาแฟระดบัโลกกนัเลยทีเดียว  (ค่ากาแฟ ไม่รวมในค่าบริการ) 

รับประทานอาหารกลางวนั ณ. ภตัตาคาร 

   
บ่าย   นาํท่าน ล่องเรือไฟฟ้าชม ทะเลสาบกระจก  (Mirror Lake)  ความงดงามของธรรมชาติทีÉซ่อนตวัอยูใ่นภูเขาและถํÊาหินปูน ปรากฏอยูใ่น 

ทะเลสาบใสสะอาดนีÊสะทอ้นถึงบริเวณโดยรอบของตน้ไมอ้นัเขียวชอุ่มและภูเขาขนาดมหึมา ทิวทศัน์อนังดงามไดก่้อตวัขึÊน และนาํคุณไปสู่อีก

โลกหนึÉง 

   
จากนัÊน  นาํท่านชม  วดัถํÊาเคก็ ล็อก ตง - Kek Lok Tong (บางครัÊ งสะกดวา่ Kek Look Tong) แปลวา่ถํÊาแห่งความสุขขัÊนสูงสุด (หรือความสุขอนั

ยิÉงใหญ)่  วดัถํÊา Kek Lok Tong เป็นสถานทีÉท่องเทีÉยวทีÉต ัÊงอยูใ่นพืÊนทีÉธรรมชาติและงดงามของ Gunung Rapat ทางตอนใตข้อง Ipoh ซึÉ งเป็นเมือง

หลวงของรัฐเปรักทางตะวนัตกของมาเลเซีย วดัถํÊาตัÊงอยูบ่นพืÊนทีÉ 12 เอเคอร์และถูกใชเ้ป็นสถานทีÉสกัการะในช่วงตน้ปี 1920 ในปี พ.ศ. 2503 ถํÊา
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แห่งนีÊไดก้ลายเป็นส่วนหนึÉงของแหล่งเหมืองแร่เหล็ก หลงัไหวพ้ระใหท้่านเก็บภาพสวยกบัแสงสีและหินงอกหินยอ้ยภายในถํÊา จากนัÊนเดินทาง

กลบัเมืองอิโป้ห์ 

รับประทานอาหารคํÉา   

บริการท่านดว้ย  ไก่ Nga Choy Kai Tauge อนัขึÊนชืÉอของอิโปห์   มีอีกชืÉอหนึÉงวา่ "Nga Choy Kai" ในภาษากวางตุง้ทอ้งถิÉน   ไก่เนืÊอนุ่มชุ่มฉํÉา มา

พร้อมกบัจานถัÉวงอกกรุบกรอบในซอสถัÉวเหลือง เสริฟพร้อมขา้วสวยร้อนๆ 

นําท่านเดนิทางกลับทีÉพกั  เชิญท่านพักผ่อน ตามอธัยาศัย     (พกัในเมืองอโิป้ห์ (IPOH) 

วนัทีÉสีÉ   อโิปห์ – กวัลากงัซา - ปีนัง – กรุงเทพฯ    (อาหารเช้า / กลางวนั) 

รับประทานอาหารเช้า ณ ห้องอาหารของโรงแรมทีÉพกั 

08.00 น.  หลงัจากเชค็เอา้ทแ์ลว้   พนกังานขบัรถทอ้งถิÉน (พดูภาษาองักฤษ)  มารับท่านยงัทีÉพกั    

นาํท่านออกเดินทางไปยงัเมือง กวัลากงัซา (ระยะทาง ŜŘ ก.ม)   เมือง Royal Town ของรัฐเปรัก เนืÉองจากทีÉนีÉจะมีพระราชวงั Istana Kenangan 

ของท่านสุลต่านเปรักและยงัมีมสัยดิหลวง Ubudiah ทีÉท่านสุลต่านมาสกัการะอีกดว้ย 

 นาํท่านชม:  
 

   
มสัยดิ Ubudiah : มสัยดิแห่งนีÊสร้างขึÊนท่ามกลางการปกครองของสุลต่านแห่งเปรัก ทีÉ 28 สุลต่าน Idris Murshidul Adzam Shah I Ibni 

Almarhum Raja Bendahara Alang Iskandar Teja เพืÉอขอบคุณพระเจา้หลงัการพกัฟืÊ นของเขาจากความเจ็บป่วยทีÉทรมานเป็นเวลานาน. ขบัรถ

ผา่นชม Istana Iskandariah หรือพระราชวงั Iskandariah ซึÉงเป็นพระราชวงัของสุลต่าน Perak และทีÉประทบัอยา่งเป็นทางการของสุลต่านแห่ง 

Perak นบัตัÊงแต่สร้างเสร็จในปี พ.ศ. 2476 ตัÊงอยูใ่นเมืองหลวง กรุงกวัลากงัซาร์ เประ ประเทศมาเลเซีย พระราชวงัแห่งนีÊต ัÊงชืÉอตามท่านสุลต่าน 

Iskandar Shah Ibni Almarhum  
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Istana Kenangan ซึÉงปัจจุบันเป็นทีÉตัÊงของพพิธิภณัฑ์ Perak Royal Museum เป็นทีÉประทบัของราชวงศใ์น Kuala Kangsar ในเมือง Perak 

ประเทศมาเลเซีย สร้างขึÊนในปี 1926 สาํหรับสุลต่าน Iskandar Shah โดยช่างไมช้าวมาเลย ์Enci Sepian จาก Bukit Mertajam ดว้ยความช่วยเหลือ

ของลูกชายของเขา Zainal Abidin และอิสมาอิล ก่อนหนา้นีÊวงัแห่งนีÊ เป็นทีÉรู้จกัในชืÉอ Valley Palace เนืÉองจากทีÉตัÊง พระราชวงัแห่งนีÊ เคยเป็นทีÉ

ประทบัอยา่งเป็นทางการระหวา่งปี 1931 ถึง 1933 อยา่งไรก็ตาม เมืÉอ Istana Iskandariah สร้างเสร็จแลว้ Istana Kenangan ก็ถูกใชเ้ป็นสถานทีÉจดั

งานเลีÊยงรับรองของราชวงศแ์ละเป็นทีÉทีÉแขกในพระราชวงัพกัอยู ่

รับประทานอาหารกลางวนั ณ. ภตัตาคาร 

 นาํท่าน ออกเดินทางสู่สนามบินนานาชาติปีนงัเพืÉอเดินทางกลบักรุงเทพฯ  (ระยะทาง 125 กม. ใชเ้วลา 1.30 ชม.) 

ถึงสนามบิน  ทาํการเช็คอินทีÉเคาน์เตอร์ของสายการบินแอร์เอเชีย  เพืÉอเดินทางกลบักรุงเทพฯ  

řŞ.Ŝŝ น. ออกเดนิทางกลบักรุงเทพฯ   โดยสายการบินแอร์เอเชีย  เทีÉยวบินทีÉ FD 322   (16.45 - 17.45) 

*** ค่าตัÌวเครืÉองบิน ... ไม่รวมในค่าบริการ *** 

.................................................................................................................................................................... 

อตัราค่าบริการ: ราคา ต่อท่าน  พกัหอ้งค ู่ หรอืหอ้งละ 3 ท่าน  (กรณีไม่ตอ้งการจ่ายเพิÉมเพืÉอพกัหอ้งเดีÉยว)   

รายชืÉอโรงแรมทีÉพกั 

(หรอืเทียบเท่า) 

คณะ 

4 - Ş ท่าน 

พกัเดีÉยว 

จ่ายเพิÉม 

Cititel Hotel Penang   4*     (ř คืน) 

Cititel Express IPOH   3*     (Ś คืน) 
19,0ŘŘ บาท 3,7ŘŘ บาท 

*ราคาจะปรับเปลีÉยน ช่วงตรุษจนี  ŚŠ ม.ค. – ŘŜ ก.พ. ŚŝŞŠ และวนัหยดุยาวของมาเลเซีย śŘ มี.ค. – Řś เม.ย. ŚŝŞŠ กรุณาสอบถามเจ้าหน้าทีÉ* 

อตัราค่าบริการรวม         

 ค่าโรงแรมทีÉพกั พร้อมอาหารเชา้ 3 คืน  พกัหอ้งคู่  

 ค่าอาหาร ทุกมืÊอตามทีÉระบุตามรายการ  

 ค่ารถรับส่งสนามบิน และท่องเทีÉยวตามสถานทีÉท่องเทีÉยวทีÉระบุตามรายการ  

 ค่าเขา้ชมสถานทีÉต่าง ๆ ตามรายการ  

 ค่าเรือล่องชมธรรมชาติ ส่องนกเหยีÉยว ทีÉกวัลา เซเปตงั  

 ค่าล่องเรือไฟฟ้าชม ทะเลสาบกระจก   

 พนกังานขบัรถทอ้งถิÉน พดูภาษาองักฤษ ทาํหนา้ทีÉเป็นไกดด์ว้ย 

 ค่า Tourism Tax Malaysia (TTx). 

อตัราค่าบริการไม่รวม   

 ค่าตัÌวเครืÉองบิน ไป / กลับ กรุงเทพฯ - ปีนัง  

 ค่าใชจ่้ายส่วนตวั เช่น ค่าโทรศพัท์ ค่าซกัผา้ รีดผา้ ค่าอาหาร และเครืÉองดืÉมสัÉงพิเศษ  

 ทิป เป็นสินนํÊ าใจ แก่คนขบัรถ  อยา่งนอ้ย วนัละ 5 ริงกิต ต่อท่าน ตอ่วนั  

 กรณีตอ้งการใบกาํกบัภาษี ตอ้งชาํระค่าภาษีหกั ณ ทีÉจ่าย 3%  และ  ค่าภาษีมูลค่าเพิÉม  7% เพิÉมจากราคาทีÉเสนอ  
 

***ท่านทีÉถือพาสปอร์ตไทย เดนิทางท่องเทีÉยวประเทศมาเลเซีย ได้ śŘ วนั ไม่ต้องขอวซ่ีา***  

เอกสารประกอบการเดนิทาง 

หนังสือเดนิทางทีÉมอีายุการใช้งานเหลือไม่น้อยกว่า Ş เดือน นบัจากวันเดนิทาง และมหีน้าว่างเหลือมากกว่า Ś หน้า 


